El mètode aplicat per calcular el valor estimat del contracte és, de conformitat amb l’article 101.13 

de la LCSP, segons el qual: per als SDA es tindrà en compte el valor màxim estimat, exclòs 

l’impost sobre el valor afegit, del conjunt de contractes previstos durant la durada total de l’SDA. 

El valor estimat del contracte és de quatre milions set-cents cinquanta mil euros 4.750.000,00  € 

IVA exclòs. 

El càlcul del VEC es realitza d’acord a l’estudi del consum dels darrers 3 anys i mig a través de 

les comandes realitzades per al subministrament de vidres per a la flota de TB i amb la projecció 

corresponent als anys de contracte que es plantegen com a màxim en el present expedient.